R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1328
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores do Bairro Chácara Recreio do Havaí constantemente reivindicam a melhoria da sinalização da Estrada Municipal dos Canelas, Rua das Dálias e Rua Domingos Policastro;

CONSIDERANDO que as mencionadas ruas dão acesso aos “Conjuntos Habitacionais dos Comerciários” e transitam pelas mesmas os ônibus da Empresa Vale do Sol, o que torna o local muito perigoso e sujeito a acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, Engº. NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transportes, VICENTE SILVIO FERRAUDO e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem da possibilidade de melhorar a sinalização da Estrada Municipal dos Canelas, Rua das Dálias e Rua Domingos Policastro, no Bairro Chácara Recreio do Havaí, bem como efetuar a colocação de taxões, preparando o local para a construção de uma rotatória.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2010.
Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

sgpv